ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Я? УЛ. J^-AV №

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей

^обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5900.*)
«Управление на основе данных (в онлайн-формате)»

L
Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому

развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-
2025 учебном году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5900.*) «Управление на основе
данных (в онлайн-формате)» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика».

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление от 29.11.2024 № 05/2.1/38-03-15.

Заместитель первого проректора по
[-стратегическому развитию и партнерству ~ ( /
' начальник Управления образовательных программ | М. А. Соловьем

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от/Л

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5900.*) «Управление на основе данных (в онлайн-формате)» по

направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Должность
научного

руководителя
выпускной

квалификаци
онной работы

Наименование подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Дудкин
Дмитрий
Юрьевич

Проект системы управления
производственным предприятием с
использованием технологии искусственного
интеллекта

Забоев Михаил
Валерьевич

доцент Кафедра информационных систем
в экономике

2 Занфирова
Елена
Константиновна

Механизмы привлечения и удержания
персонала в эпоху цифровизации

Жигалов Вячеслав
Михайлович

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

3 Зеленцова
Ирина
Владимировна

Совершенствование экономических
инструментов при управлении
предприятием ЖКХ

Мидлер Елена
Александровна

профессор Кафедра экономики предприятия,
предпринимательства и
инноваций

4 Иванова
Анастасия
Максимовна

Подход к определению и реализации
проекта цифровой трансформации
компании

Иванова Виктория
Валерьевна

доцент Кафедра информационных систем
в экономике

5 Кропа Михаил
Станиславович

Совершенствование экономического
регулирования отрасли обращения с
твердыми коммунальными отходами

Белоусов
Константин
Юрьевич

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

6 Погосян
Виктория
Робертовна

Стратегическое управление ростом
конкурентоспособности компании

Жигалов Вячеслав
Михайлович

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

7 Ситдиков
Тимур
Дамирович

Анализ эффективности управления
газораспределительной станцией

Г адасина Людмила
Викторовна

доцент Кафедра информационных систем
в экономике

8 Сковпень Артем
Игоревич

Разработка направлений по повышению
инвестиционной привлекательности
судоходной отрасли Российской Федерации

Анохина Елена
Михайловна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

9 Стомма Елена
Робертовна

Анализ и управление проектными затратами
на основе данных: формирование
рекомендаций для повышения
экономической эффективности

Кадура Елена
Вячеславовна

доцент Кафедра информационных систем
в экономике

10 Тверитин
Дмитрий
Сергеевич

Цифровые инструменты стратегического
развития человеческого капитала

Маслова Елена
Викторовна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

11 Фролов Игорь
Игоревич

Влияние бренда компаний на принятие
продуктовых решений в сфере IT

Муравьева Оксана
Сергеевна

доцент Кафедра экономики предприятия,
предпринимательства и
инноваций